
 

 

Proponente: Direzione Amministrativa 19/05/2015 
                                                (Dirigenza, Servizio) Atto n. 7 

Oggetto:  Aggiornamento programma software Antivirus – NOD32  
 

Riferimenti a precedenti decreti:   
    

 
 
 

IL LIQUIDATORE 
 

Ricordato che l’Assemblea dei Soci dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di 
Venezia con delibera n. 100 del 24 marzo 2015 ha approvato lo scioglimento della 
medesima a far data dal 1 aprile c.a. e contestualmente ha nominato il dott.  Paolo 
Marchiori quale liquidatore; 

 
Ricordato che il 31 maggio 2015 scadono le licenze in uso per il servizio annuale di 
aggiornamento della soluzione Antivirus in nostro possesso; 
 
Considerato che l’antivirus in dotazione, Nod32 Antivirus System Enterprise, è stato 
acquistato ed installato sul sistema di rete locale dalla sopraccitata ditta nell’anno 2007 e 
che  i software acquisiti vengono normalmente aggiornati per eliminare condizioni di errore 
eventualmente riscontrate, per apportare migliorie gestionali, è necessario ed opportuno 
rinnovare il servizio di aggiornamento del programma Antivirus NOD32 in nostro possesso 
seppur in assenza di un bilancio di previsione approvato; 
 
Vista la proposta del 15 maggio 2015 presentata dalla ditta ATES Informatica s.r.l. di 
Pordenone per il rinnovo del servizio sopra citato pari ad € 1.600,00 (IVA esclusa); 
 
Tutto ciò premesso; 
 
 
 

VISTO 
 
- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59  in data 14 maggio 2007 “Approvazione 
  Regolamento di Contabilità”; 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi; 
- l’art. 49 "Scioglimento" dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia 
di Venezia; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 326 del 31/10/2014, “Situazione Aziendale 
provvedimenti a seguito assemblea dei soci in data odierna”. Presa atto di situazione di 
crisi aziendale, autorizzazione scioglimento, messa in liquidazione conseguenti indirizzi; 
- delibera dell’Assemblea dei Soci n. 100 in data 24 marzo 2015 “Scioglimento 
dell’Azienda Consortile ai sensi dell’art. 49 dello Statuto: deliberazioni inerenti e 
conseguenti”; nomina del Liquidatore nella persona del dott. Paolo Marchiori, poteri di cui 
al punto 4. 



 

 
 
 
 

DECRETA 
 
 

1. di impegnare la somma di € 1.952,00 (iva compresa) sul conto 403 “Costi per 
servizi (sub 0250. “Software licenze e canone) a favore della ditta ATES informatica 
S.R.L. di Portogruaro; 

 
2. di autorizzare il dott. Massimo Romano a liquidare le somme di spettanza previa 

verifica e collaudo da parte dell’Amministratore di sistema e responsabile I.&C.T. 
sig. Paolo Siebezzi della effettiva prestazione oggetto del presente provvedimento. 

 
 
 
 

IL LIQUIDATORE 
dott. Paolo Marchiori 

F. to 
 
 
 

Visto di regolarità contabile  
 Il Dirigente Amministrativo 
  dott. Massimo Romano 
               F. to 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Decreto:  

7 

  Data 

19 maggio 2015 

     

Note: 


